ДОГОВОР №___
г. Санкт-Петербург

             16 мая 2014 года
Общество с ограниченной ответственностью «Городское хозяйство» (ООО «Городское хозяйство»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  генерального директора Федорова Андрея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора С.В. Вебера, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель от своего имени, но в интересах и за счет Заказчика, выполняет следующие юридические и фактические действия:
1.1.1. Начисление платы за взнос на капитальный ремонт многоквартирных домов, вошедших в региональную программу капитального ремонта (Приложение 2).

1.1.2. Формирование и печать счетов для оплаты взноса на капитальный ремонт собственниками нежилых помещений и органам местного самоуправления.
1.1.3. Доставка платежных документов и счетов собственникам помещений МКД.
1.1.4. Прием платежей взноса на капитальный ремонт от граждан собственников помещений.

1.1.5. Содействие в заключении договоров «О формировании фонда капитального ремонта и об организации проведения капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме» с собственниками помещений многоквартирных домов.
1.2. При выполнении обязательств настоящего договора, Исполнитель и Заказчик руководствуются Жилищным кодексом РФ и иными законодательными и нормативными правовыми актами РФ и Ленинградской области.
2. Обязанности Исполнителя.

2.1. Организовать систему начисления, сбора и обработки платежей за взнос на капитальный ремонт собственниками жилья в соответствии с действующим законодательством. Изменение действующего минимального взноса и дополнительного взноса на капитальный ремонт производится на основе представленных Заказчиком в соответствии с п. 3.4 Договора.
2.2. Организовать прием и обработку платежей взноса на капитальный ремонт в соответствие с требованиями  Федерального закона № 103 от 3 июня 2009 г. "О деятельности по приему платежей физических лиц, осуществляемой платежными агентами».

2.3. Собирать и обрабатывать информацию о месте регистрации и наличии льгот у собственников помещений.
2.4. Производить начисление пеней собственникам помещений в многоквартирном доме, несвоевременно и (или) не полностью уплативших взносы на капитальный ремонт в установленном в порядке, предусмотренном частью 14  статьи 155 Жилищного кодекса РФ.
2.5. До седьмого числа месяца, следующего за истекшим месяцем осуществлять формирование и печать документов, указанных в п.1 настоящего договора, в соответствие с формой платежного документа, рекомендованной в Приложении 3.
2.6. До третьего числа месяца, следующего за истекшим месяцем, проводить согласование с органом местного самоуправления общей площади жилых помещений, сдаваемых по социальному найму, результаты согласования оформляются Актом сверки.

2.7. Произвести на основании Акта сверки, подписанного представителем Исполнителя и представителем органа местного самоуправления, расчет платежей взноса на капитальный ремонт для органов местного самоуправления.
2.8. До одиннадцатого числа месяца, следующего за истекшим месяцем, доставить счета собственникам нежилых помещений и администрациям муниципальных поселений.

2.9. До одиннадцатого числа месяца, следующего за истекшим месяцем осуществлять доставку счет - квитанций до населения.
2.10. Проводить необходимую работу, связанную с обработкой платежей собственников жилья, с кредитными организациями, банковскими агентами, организациями почтовой связи.
2.11. Осуществлять прием денежных средств от граждан в рамках договора через кассы организации с зачислением на отдельный банковский счет.
2.12. Суммы платежей, фактически полученные Исполнителем в пользу Заказчика, перечисляются на специальные счета, счета регионального оператора по мере накопления денежных средств в течение каждого месяца, но не реже, чем один раз в неделю.

2.13. До 10 числа месяца, следующего за истекшим сформировать реестр по обработке поступивших платежей и передать реестр Заказчику.
2.14. До 15 числа месяца, следующего за истекшим месяцем предоставить в офис Заказчика отчеты и финансовые документы в бумажном виде согласно перечню, указанному в приложении № 2 Перечень сведений, а также акт оказанных услуг и счет, счет-фактуру на оказанные услуги.
2.15. Разместить проект договора «О формировании фонда капитального ремонта и об организации проведения капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме» собственникам помещений МКД.

2.16. Разместить на счет-квитанции информацию по оплате взноса на капитальный ремонт.
2.17. Предоставлять в срок до 5-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем сведения по начислению Единой Денежной Компенсации по установленной форме в Комитет социальной защиты населения Ленинградской области по всем льготным категориям  граждан.

2.18. На запрос Заказчика, связанного с предметом договора, в трехдневный срок подготовить информацию и предоставить ее по факсу, либо эл. почте Заказчика.
3. Обязанности Заказчика.

3.1. Заключить договоры с  банками и иными организациями, уполномоченными осуществлять прием платежей за взнос на капитальный ремонт собственников помещений по вопросам организации начисления и обработки платежей за взнос на капитальный ремонт собственниками жилья.

3.2. Предоставить Исполнителю право взаимодействовать с банками и иными организациями, уполномоченными осуществлять прием платежей за взнос на капитальный ремонт собственников помещений по вопросам организации начисления и обработки платежей за взнос на капитальный ремонт собственниками жилья.
3.3. Организовать процесс обмена реестрами по начислению и обработке платежей взноса на капитальный ремонт в электронном виде.
3.4. До 22 числа каждого текущего месяца предоставлять Исполнителю сведения обо всех изменениях, связанных с начислением за «капитальный ремонт».

3.5. До 20 числа каждого текущего месяца предоставлять исполнителю обновленные данные об открытых счетах и специальных счетах МКД регионального оператора (Приложение 4).
3.6. До 20 числа каждого текущего месяца информировать Исполнителя об изменениях законодательства федерального, регионального и муниципального значения, изменения минимального размера взноса и об установлении собственниками помещения взноса на капитальный ремонт в размере, превышающем минимальный размер такого взноса.
3.7. Подписывать акты оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения отчетности за предыдущий период от Исполнителя, либо в указанный срок для подписания предоставить мотивированный отказ в его подписании.
3.8. Осуществлять оплату услуг Исполнителя в соответствии с разделом 5 настоящего Договора.

4. Конфиденциальность

4.1. Исполнитель соглашается с тем, что он обязан обрабатывать персональные данные в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», соблюдая конфиденциальность обработки.

4.2. Требования сохранять конфиденциальность информации распространяются на весь срок действия Договора и сохраняют свою силу в течение 3 (трех) лет с момента прекращения действия настоящего Договора.

4.3. Вышеуказанные обязательства конфиденциальности не распространяются на обезличенную и общедоступную информацию.

4.4. Никакие положения настоящего Договора не освобождают Стороны от соблюдения правовых требований, предъявляемых уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных или судом.

4.5. Исполнитель обязан принимать надлежащие технические и организационные меры по обеспечению безопасности в соответствии с требованиями законодательства в части защиты персональных данных.

5. Порядок расчетов
5.1.  Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору указана в Приложении 1.
5.2. Заказчик осуществляет перечисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя за оказанные услуги в размере указанном в пункте 5.1 настоящего Договора в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания акта оказанных услуг и выставленного счета.

6. Ответственность сторон.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, которые признаются действующим законодательством РФ. В этом случае установленные сроки по выполнению обязательств, указанных в Договоре, переносятся на срок, в течение которого действует форс-мажорные обстоятельства.
7. Прочие условия.

7.1. Для постоянной связи и согласования различных вопросов по настоящему Договору стороны назначают своих ответственных представителей:

со стороны Исполнителя – генеральный директор Федоров Андрей Александрович, тел: +7 905 215 73 52
со стороны Заказчика – начальник отдела информационных технологий Владимир Борисович Ожерельев, тел. +7 921 185 66 40

7.2. Оформление актов сверки взаимных платежей производится по требованию одной из Сторон.
7.3.  Стороны обязаны извещать друг друга не позднее 10-дневного срока об изменениях банковских реквизитах.
7.4. В случае если стороны не смогут прийти к соглашению все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в арбитражном Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.6. Настоящий Договор имеет Приложения, являющиеся его неотъемлемой частью:

7.6.1. Приложение № 1    Определение стоимости услуг

7.6.2. Приложение № 2    Адресный список МКД.

7.6.3. Приложении № 3    Рекомендуемая форма единого платежного документа.

7.6.4. . Приложение № 4     Перечень сведений.
8. Срок действия договора.

8.1. Настоящий договор действует с «01» _____ 2014 года по «31» декабря 2014 года и вступает в силу со дня его подписания; считается ежегодно пролонгированным, если за 30 дней до окончания срока не последует заявление одной из сторон о расторжении Договора.

8.2. Все изменения и дополнения по настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

9. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи сторон.

	188653, Ленинградская область,

Всеволожский район, п. Агалатово,

в/г Агалатово, д.161

Фактический адрес:

191015, г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д. 54, БЦ «Золотая Шпалерная», Б-33

ИНН 4703471025

КПП 470301001

р/с 40703810300000000236

в банке ОАО «АБ «Россия»

к/с 30101810800000000861

БИК 044030861

Код по ОКПО: 23373488

ОГРН: 1134700002007

ОКВЭД:  91.33

БИК:  044030861
Генеральный директор
_____________ С.В. Вебер

МП

	Исполнитель: ООО «Городское хозяйство»

ОГРН 1104705000608

Местонахождение: 188410, Ленинградская область, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.35

ИНН  4705048658

КПП  470501001

р/ сч. N 40702810801010500199

к/сч  30101810200000000725

ОАО «Рускобанк» дополнительный офис

N 13 ОАО «Рускобанк» г. Всеволожск

БИК   044106725

Генеральный директор

______________ А.А. Федоров
МП

Приложение №1

к Договору №____от ___.______.2014 г.

Стоимость услуг, кроме услуги по приему платежей, Исполнителя по настоящему договору ежемесячно составляет  2% (два процента) от общей суммы начисленных  Исполнителем платежей на имя Заказчика за прошедший месяц, без учета НДС.

Заказчик______________

Исполнитель______________
_____________________С.В. Вебер

_____________А.А. Федоров
МП

МП
Заказчик

 Исполнитель